
Pagina 1 di 2 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per assunzione tramite elenco di idonei ai sensi dell’articolo 3 bis del 

D.L. n. 20/21: approvazione interpello per la manifestazione di interesse ai 

candidato nell’elenco denominato SELEZIONE PUBBLICA PER LA 

FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI DA ASSUMERE CON LA 

QUALIFICA DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO - 

CATEGORIA C - PRESSO LA PROVINCIA DI SAVONA E GLI ENTI 

ADERENTI ALLO SPECIFICO ACCORDO per la copertura di n. 1 posto/i a 

tempo pieno e indeterminato categoria C1 

 

IL DIRIGENTE /RESPONSABILE 

 

Visti: 

 

• il decreto del Presidente della Provincia di Savona n. 145 del 30/08/2022 con cui è stato 

approvato lo schema di accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione 

delle selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli 

dell’Amministrazione degli Enti Locali del territorio provinciale; 

• la delibera del Consiglio Direttivo di cui al punto 3) O.d.G. verbale n. 03/23 del 01/03/2023 

con la quale è stata approvato l’accordo con la Provincia di Savona per la definizione dei 

rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche; 

• l’avviso di selezione pubblica protocollo n. 39776 bandito dalla Provincia di Savona in data 

30 settembre 2022 per la formazione di un elenco di idonei da assumere con il profilo 

professionale di Funzionario di Amministrazione (tecnico/contabile) – categoria C1 nella 

Provincia di Savona e negli enti locali aderenti allo specifico accordo 

• la   determinazione dirigenziale n. 3650 del 23/12/22 con la quale la Provincia di Savona ha 

approvato l’elenco per l’assunzione di idonei con il profilo professionale di ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO - categoria C nella Provincia di Savona medesima e 

negli Enti Locali aderenti allo specifico accordo; 

• l’accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per 

la formazione di elenchi di idonei da assumere, sia a tempo determinato che a tempo 

indeterminato, sottoscritto con la Provincia di Savona il 02/03/2023. 

• l'articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito nella legge  n. 113/2021 

 

 

Dato atto dell’avvio della procedura di cui all’articolo 34 bis del D.lgs. n. 165/2001 avviato con 

nota protocollo N. 848/2023 del 10.03.2023 e conferma riscontro da parte della Regione Liguria in 

data 10.03.2023 con il Numero 2023-0265000. 

 

Ritenuto di approvare l’allegato interpello, costituente parte integrante del presente atto, per la 

manifestazione di interesse dei candidati idonei di cui all’elenco di idonei DENOMINATO 

“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO” approvato dalla Provincia di Savona con 

determinazione n. 3650 del 23/12/22; 

 

Considerato che le fasi successive di pubblicazione e raccolta delle manifestazioni di disponibilità 

saranno gestite congiuntamente con la Provincia di Savona ai sensi dell’accodo sottoscritto; 



Pagina 2 di 2 

 

 

DATO ATTO, inoltre, che la seleziona sarà espletata nel rispetto delle disposizioni che garantiscono 

pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro, come previsto dall'articolo 57 del decreto 

legislativo n. 165/2001 e dal decreto legislativo n. 198/2006; 

 

 

VISTO 

- il piano dei fabbisogni di personale del Collegio Geometri e Geometri Laureati della Provincia di 

Savona per il triennio 2022/2024; 

- la dotazione organica per il triennio 2022/2024; 

approvati con delibera punto 2) verbale n. 13/22 del 28/09/22 

 
 

 

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 

n. 267/2000 
DETERMINA  

DISPONE 

 
1. di approvare l’interpello per la manifestazione di interesse ai candidati nell’elenco denominato 
SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI DA ASSUMERE 
CON LA QUALIFICA DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO - CATEGORIA C 
- PRESSO LA PROVINCIA DI SAVONA E GLI ENTI ADERENTI ALLO SPECIFICO ACCORDO 
per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario di Amministrazione 
(tecnico/contabile) categoria C1e il modulo per la   presentazione della domanda, che si allegano al 
presente atto, quali parti integranti e sostanziali; 

2. di disporre la pubblicazione dell’interpello sul sito istituzionale in coordinamento con la 
pubblicazione dello stesso da parte della Provincia di Savona, secondo la procedura indicata 
all’accordo sottoscritto; 

3. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo on line per quindici giorni consecutivi; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di sottoscrizione del 
Presidente che ne attesta la regolarità amministrativa. 


